EDITAL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DA 

PREFEITURA DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1 O concurso público visando o provimento de 571 (quinhentas e setenta e uma) vagas, para 
formação do quadro de servidores efetivos do Município de Vitória de Santo Antão, em conformidade 
com as legislações municipais além de outras pertinentes ao presente Edital, observando o 
detalhamento constante do Anexo II. 
1.2. O Concurso Público referido no subitem anterior será realizado da seguinte forma: